
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 9 августа 2016 года № 635 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики в 
Темрюкском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с корректировкой 
целевых показателей муниципальной программы «Развитие экономики в 
Темрюкском районе» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 9 августа 2016 года № 635 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие экономики в Темрюкском районе», 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 23 ноября 2021 года 
№ 1777 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 9 августа 2016 года № 635 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики в 
Темрюкском районе».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. „

ZZZz. ’
Глава муниципального образования УГф2ВЛ6НИ6
Темрюкский район |1|(дбЛОПрОИЗВОДСТВа1з|) Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 9 августа 2016 года № 635 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие экономики в Темрюкском районе»

1. В муниципальной программе «Развитие экономики в Темрюкском 
районе» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Перечень целевых показателей муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:
«Перечень целевых 1) Решение сессии Совета муниципального
показателей 
муниципальной 
программы

образования Темрюкский район об утверждении 
Стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования Темрюкский район на 
долгосрочный период;
2) сводный отчет по результатам опроса населения о 
стратегических приоритетах развития Темрюкского 
района;
3) сводный отчет по результатам опроса бизнеса о 
стратегических приоритетах развития Темрюкского 
района;
4) участие в Форуме Стратегов в целях 
формирования и продвижения экономической 
привлекательности Темрюкского района;
5) доля среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей), занятых на
микропредприятиях, малых и средних предприятиях 
и у индивидуальных предпринимателей, в общей 
численности занятого населения;
6) количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства (включая индивидуальных 
предпринимателей) в расчете на 1 тысячу человек 
населения;
7) количество субъектов малого



2

предпринимательства, получивших поддержку по 
субсидированию из местного бюджета части затрат 
субъектов малого предпринимательства на ранней 
стадии их деятельности;
8) количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших поддержку по 
субсидированию из местного бюджета части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой процентов по кредитам, 
привлеченным в российских кредитных 
организациях на приобретение оборудования в целях 
создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг);
9) количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших поддержку по 
субсидированию из местного бюджета части затрат 
на уплату первого взноса при заключении договора 
финансовой аренды (лизинга), понесенных 
субъектами малого и среднего предпринимательства;
10) количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших поддержку в 
виде субсидирования части затрат действующих 
инновационных компаний - субъектов малого и 
среднего предпринимательства, понесенных в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг;
11) число работников субъектов малого и среднего 
предпринимательства, прошедших подготовку, 
переподготовку, повышение квалификации;
12) число субъектов малого и среднего 
предпринимательства и их работников, прошедших 
подготовку, переподготовку, повышение 
квалификации, обучение;
13) количество победителей проведенных конкурсов 
«Лучшие предприниматели муниципального 
образования Темрюкский район»;
14) число участников проведенных мероприятий 
(семинаров, «круглых столов», конференций) по 
вопросам развития и поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства;
15) рост объема инвестиций в экономику района;
16) увеличение налоговых поступлений в бюджеты 
всех уровней;
17) создание новых рабочих мест;
18) обеспечение инвестиционного портала;



3
19) участие в инвестиционных форумах для 
привлечения российских и зарубежных инвестиций в 
экономику района;
20) графическая визуализация инвестиционных 
площадок муниципального образования в формате 
виртуального тура;
21) изготовление презентационного видеоролика 
инвестиционного проекта в формате 3D-графики;
22) включение в единый реестр Краснодарского края 
приоритетной территории для представления 
инвестору;
23) актуализация технико-экономических 
обоснований, включенных в единый реестр 
Краснодарского края;
24) изготовление информационных материалов;
25) уровень удовлетворенности граждан (заявителей) 
качеством предоставления государственных и 
муниципальных услуг в муниципальном образовании 
Темрюкский район;
26) доля граждан (заявителей), имеющих доступ к 
получению государственных и муниципальных услуг 
по принципу «одного окна» по месту пребывания, с 
использованием сети МФЦ муниципального 
образования Темрюкский район;
27) время ожидания в очереди при обращении 
заявителя для получения государственных и 
муниципальных услуг;
28) количество проведенных процедур по 
определению поставщика (подрядчика,
исполнителя);
29) доля состоявшихся торгов в общем объеме 
проведенных торгов;
30) количество заказчиков, обслуживаемых
уполномоченным учреждением;
31) количество семинаров, совещаний по
сопровождению деятельности заказчика;
32) количество разработанных методических
рекомендаций, типовых форм документов для 
заказчиков, информационных писем»;

2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:
«Объемы и источники Общий объем финансирования муниципальной 
финансирования программы составляет - 93 748,3 тыс. рублей, в том
муниципальной числе по годам реализации:



4

программы 2015 год - 8 990,4 тыс. рублей;
2016 год - 28 560,8 тыс. рублей;
2017 год - 21 131,1 тыс. рублей;
2018 год - 4 541,1 тыс. рублей;
2019 год - 7 039,9 тыс. рублей;
2020 год - 5 771,8 тыс. рублей;
2021 год - 5 637,4 тыс. рублей;
2022 год - 6 037,9 тыс. рублей;
2023 год - 6037,9 тыс. рублей
планируется привлечение средств местного бюджета 
- 81 101,8 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 2 720,4 тыс. рублей;
2016 год - 22 184,3 тыс. рублей;
2017 год - 21 131,1 тыс. рублей;
2018 год - 4 541,1 тыс. рублей;
2019 год - 7 039,9 тыс. рублей;
2020 год - 5 771,8 тыс. рублей;
2021 год - 5 637,4 тыс. рублей;
2022 год - 6 037,9 тыс. рублей;
2023 год - 6 037,9 тыс. рублей;
планируется привлечение средств краевого бюджета 
- 12 646,5 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 6 270,0 тыс. рублей;
2016 год - 6 376,5 тыс. рублей;
из них средства краевого бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства федерального бюджета, в сумме 
11 305,8 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год-5 580,3 тыс. рублей;
2016 год - 5 725,5 тыс. рублей;
из них средств краевого бюджета 1 340,7 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год - 689,7 тыс. рублей;
2016 год - 651,0 тыс. рублей.
Объем финансирования основных мероприятий 
муниципальной программы за счет средств местного 
бюджета составляет 3 509,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации:
2018 год - 1409,6 тыс. рублей
(I этап - 1 399,6 тыс. рублей);
2019 год - 2099,4 тыс. рублей
(И этап - 700,0 тыс. рублей; III этап - 700,0 тыс.



5
рублей; IV этап - 699,4 тыс. рублей).
Объем финансирования подпрограмм 
муниципальной программы составляет:
подпрограмма «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании 
Темрюкский район»:
общий объем финансирования составляет 
14 327,2 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 6 800,0 тыс. рублей;
2016 год - 7 527,2 тыс. рублей;
Планируется привлечение средств местного бюджета 
- 1 680,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 530,0 тыс. рублей;
2016 год- 1 150,7 тыс. рублей;
планируется привлечение средств краевого бюджета 
- 12 646,5 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 6 270,0 тыс. рублей;
2016 год - 6 376,5 тыс. рублей;
из них средства краевого бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства федерального бюджета, в сумме 
11 305,8 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 5 580,3 тыс. рублей;
2016 год - 5 725,5 тыс. рублей;
из них средства краевого бюджета
1 340,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 689,7 тыс. рублей;
2016 год - 651,0 тыс. рублей;
подпрограмма «Повышение инвестиционной 
привлекательности муниципального образования 
Темрюкский район»:
общий объем финансирования за счет средств 
местного бюджета составляет - 8 176,7 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2015 год - 2 190,4 тыс. рублей;
2016 год - 1 017,7 тыс. рублей;
2017 год - 742,2 тыс. рублей;
2018 год - 572,3 тыс. рублей;
2019 год - 537,6 тыс. рублей;
2020 год - 487,0 тыс. рублей;
2021 год - 720,7 тыс. рублей;



6
2022 год - 954,4 тыс. рублей;
2023 год - 954,4 тыс. рублей;
подпрограмма «Обеспечение деятельности по 
предоставлению государственных и муниципальных 
услуг»:
объем финансирования за счет средств местного 
бюджета составляет - 35 878,5 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2016 год - 17 864,9 тыс. рублей;
2017 год - 18 013,6 тыс. рублей;
подпрограмма «Обеспечение деятельности 
уполномоченного органа по размещению закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»: 
общий объем финансирования за счет средств 
местного бюджета составляет - 31 856,9 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2016 год - 2 151,0 тыс. рублей;
2017 год-2 375,3 тыс. рублей;
2018 год - 2 559,2 тыс. рублей;
2019 год - 4 402,9 тыс. рублей;
2020 год - 5 284,8 тыс. рублей;
2021 год - 4 916,7 тыс. рублей;
2022 год - 5 083,5 тыс. рублей;
2023 год - 5 083,5 тыс. рублей»;

3) таблицу раздела 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 
реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:



«Целевые показатели муниципальной программы «Развитие экономики в Темрюкском районе»

№ 
п\п

Наименование целевого 
показателя

Ед. 
изм.

С 
т 
а 
т 
У 
с

Значение показателей
2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
1 Муниципальная программа «Развитие экономики в Темрюкском районе»
1.1 Основные мероприятия муниципальной программы
1.1.1 Решение сессии Совета 

муниципального образования 
Темрюкский район об
утверждении Стратегии
социально-экономического 
развития муниципального
образования Темрюкский
район на долгосрочный
период

ед. 1 1

1.1.2 Сводный отчет по результатам 
опроса населения о
стратегических приоритетах 
развития Темрюкского района

ед. - - — 1 - — -

1.1.3 Сводный отчет по результатам 
опроса бизнеса о
стратегических приоритетах 
развития Темрюкского района

ед. — — - 1 - - — -

1.14 Участие в Форуме Стратегов в 
целях формирования и 
продвижения экономической 
привлекательности 
Темрюкского района

чел. 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.2 Подпрограмма «Поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Темрюкский район»
1.2.1 Доля среднесписочной

численности работников (без 
внешних совместителей),
занятых на микро
предприятиях, малых и 
средних предприятиях и у 
индивидуальных 
предпринимателей, в общей 
численности занятого
населения

% 19,6 19,2

1.2.2 Количество субъектов малого 
и среднего
предпринимательства 
(включая индивидуальных
предпринимателей) в расчете 
на 1 тысячу человек населения

ед. 44,0 43,1

1.2.3 Количество субъектов малого 
предпринимательства, 
получивших поддержку по 
субсидированию из местного 
бюджета части затрат
субъектов малого
предпринимательства на
ранней стадии их
деятельности

ед. 9 5

1.2.4 Количество субъектов малого 
и среднего
предпринимательства, 
получивших поддержку по 
субсидированию из местного 
бюджета части затрат
субъектов малого и среднего

ед. 5 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
предпринимательства, 
связанных с уплатой
процентов по кредитам,
привлеченным в российских 
кредитных организациях на 
приобретение оборудования в 
целях создания и (или) 
развития либо модернизации 
производства товаров (работ, 
услуг)

1.2.5 Количество субъектов малого 
и среднего
предпринимательства, 
получивших поддержку по 
субсидированию из местного 
бюджета части затрат на 
уплату первого взноса при 
заключении договора
финансовой аренды (лизинга), 
понесенных субъектами
малого и среднего
предпринимательства

ед. 2 2

1.2.6 Количество субъектов малого 
и среднего
предпринимательства, 
получивших поддержку в виде 
субсидирования части затрат 
действующих инновационных 
компаний - субъектов малого 
и среднего
предпринимательства, 
понесенных в связи с 
производством (реализацией)

ед. 1 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

1.2.7 Число работников субъектов 
малого и среднего
предпринимательства, 
прошедших подготовку,
переподготовку, повышение 
квалификации

чел. 10 0

1.2.8 Число субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства и их 
работников, прошедших
подготовку, переподготовку, 
повышение квалификации,
обучение

чел. 0 20

1.2.9 Количество победителей 
проведенных конкурсов 
«Лучшие предприниматели 
муниципального образования 
Темрюкский район»

чел. 12 15

1.2.10 Число участников
проведенных мероприятий 
(семинаров, «круглых столов», 
конференций) по вопросам 
развития и поддержки
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

чел. 1050 720

1.3 Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального об]разования Темрюкский район»
1.3.1 Рост объема инвестиций в 

экономику района
% - 10 15 20 25 27 - - - -

1.3.2 Увеличение налоговых 
поступлений в бюджеты всех 
уровней

% - 10 15 20 25 27 - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.3.3 Создание новых рабочих мест ед. - 100 150 180 210 220 240 250 260 270
1.3.4 Обеспечение инвестиционного 

портала
% - - - - - 100 100 100 100 100

1.3.5 Участие в инвестиционных 
форумах для привлечения 
российских и зарубежных 
инвестиций в экономику 
района

ед. 1 1 1

1.3.6 Графическая визуализация
инвестиционных площадок 
муниципального образования 
в формате виртуального тура

шт. - - - — 3 — -

1.3.7 Изготовление
презентационного
видеоролика инвестиционного 
проекта в формате 3D- 
графики

шт.

1.3.8 Включение в единый реестр
Краснодарского края
приоритетной территории для 
представления инвестору

ед. 1 1 1 1 1

1.3.9 Актуализация технико
экономических обоснований, 
включенных в единый реестр 
Краснодарского края

ед. — - - - - 4

1.3.1 
0

Изготовление
информационных материалов

шт. - - - - - - 1 1 1 1

1.4 Подпрограмма «Обеспечение деятельности по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
1.4.1 Уровень удовлетворенности 

граждан (заявителей) 
качеством предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в

% 80 90



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
муниципальном образовании
Темрюкский район

1.4.2 Доля граждан (заявителей), 
имеющих доступ к получению 
государственных и
муниципальных услуг по 
принципу «одного окна» по 
месту пребывания, с
использованием сети МФЦ 
муниципального образования 
Темрюкский район

% 90 90

1.4.3 Время ожидания в очереди 
при обращении
заявителя для получения 
государственных и
муниципальных услуг

минут 15 15

1.5 Подпрограмма «Обеспечение деятельности уполномоченного органа по размещению закупок, товаров, работ для муниципальных 
нужд»

1.5.1 Количество проведенных 
процедур по определению 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

ед. • • 380 400 400 600 570 550 600 600

1.5.2 Доля состоявшихся торгов в 
общем объеме проведенных 
торгов

% - 62 63 50 52 52 52 52 52

1.5.3 Количество заказчиков,
обслуживаемых 
уполномоченным 
учреждением

ед. 124 124 124 179 181 181 181 181

1.5.4 Количество семинаров,
совещаний по сопровождению 
деятельности заказчика

ед. - - 12 12 4 4 4 4 4 4

1.5.5 Количество разработанных ед. - 2 2 2 18 10 15 15 15



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
методических рекомендаций, 
типовых форм документов для 
заказчиков, информационных 
писем

»;



14

4) таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
«Развитие экономики в Темрюкском районе»

Годы 
реализации

Объем финансирования, тыс. руб.
Всего в разрезе источников финансирования

краевой 
бюджет 
(за счет 

федеральных 
источников)

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджет 
ные 

источники

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия муниципальной программы

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 1 409,6 0,0 0,0 1 409,6 0,0
2019 год 2 099,4 0,0 0,0 2 099,4 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 3 509,0 0,0 0,0 3 509,0 0,0

Подпрограмма «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном
образовании Темрюкский район»

2015 год 6 800,0 5 580,3 689,7 530,0 0,0
2016 год 7 527,2 5 725,5 651,0 1 150,7 0,0
Всего 14 327,2 И 305,8 1 340,7 1 680,7 0,0

Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального
об]эазования Темрюкский район»

2015 год 2 190,4 0,0 0,0 2 190,4 0,0
2016 год 1 017,7 0,0 0,0 1 017,7 0,0
2017 год 742,2 0,0 0,0 742,2 0,0
2018 год 572,3 0,0 0,0 572,3 0,0
2019 год 537,6 0,0 0,0 537,6 0,0
2020 год 487,0 0,0 0,0 487,0 0,0
2021 год 720,7 0,0 0,0 720,7 0,0
2022 год 954,4 0,0 0,0 954,4 0,0
2023 год 954,4 0,0 0,0 954,4 0,0
Всего 8 176,7 0,0 0,0 8 176,7 0,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности по предоставлению государственных и
муниципальных услуг»

2016 год 17 864,9 0,0 0,0 17 864,9 0,0
2017 год 18 013,6 0,0 0,0 18 013,6 0,0
Всего 35 878,5 0,0 0,0 35 878,5 0,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности уполномоченного органа по размещению
_______________ закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»_



15
1 2 3 4 5 6

2016 год 2 151,0 0,0 0,0 2 151,0 0,0
2017 год 2 375,3 0,0 0,0 2 375,3 0,0
2018 год 2 559,2 0,0 0,0 2 559,2 0,0
2019 год 4 402,9 0,0 0,0 4 402,9 0,0
2020 год 5 284,8 0,0 0,0 5 284,8 0,0
2021 год 4 916,7 0,0 0,0 4 916,7 0,0
2022 год 5 083,5 0,0 0,0 5 083,5 0,0
2023 год 5083,5 0,0 0,0 5083,5 0,0
Всего 31 856,9 0,0 0,0 31 856,9 0,0

Всего по муниципальной программе «Развитие экономики в Темрюкском районе»
2015 год 8 990,4 5 580,3 689,7 2 720,4 0,0
2016 год 28 560,8 5 725,5 651,0 22 184,3 0,0
2017 год 21 131,1 0,0 0,0 21 131,1 0,0
2018 год 4 541,1 0,0 0,0 4 541,1 0,0
2019 год 7 039,9 0,0 0,0 7 039,9 0,0
2020 год 5 771,8 0,0 0,0 5 771,8 0,0
2021 год 5 637,4 0,0 0,0 5 637,4 0,0
2022 год 6 037,9 0,0 0,0 6 037,9 0,0
2023 год 6 037,9 0,0 0,0 6 037,9 0,0
Всего 93 748,3 11 305,8 1 340,7 81 101,8 0,0

».
2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие экономики 

в Темрюкском районе»:
1) позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности 
муниципального образования Темрюкский район» (далее - подпрограмма № 2) 
изложить в следующей редакции:
«Перечень целевых Рост объема инвестиций в экономику района;
показателей увеличение налоговых поступлений в бюджеты
подпрограммы всех уровней;

создание новых рабочих мест;
обеспечение инвестиционного портала;
участие в инвестиционных форумах для 
привлечения российских и зарубежных инвестиций 
в экономику района;
графическая визуализация инвестиционных 
площадок муниципального образования в формате 
виртуального тура;
изготовление презентационного видеоролика
инвестиционного проекта в формате 3D-графики;
включение в единый реестр Краснодарского края 
приоритетной территории для представления 
инвестору;
актуализация технико-экономических
обоснований, включенных в единый реестр 
Краснодарского края;



16

2) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности 
муниципального образования Темрюкский район» (далее - подпрограмма № 2) 
изложить в следующей редакции:

изготовление информационных материалов»;

«Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за 
счет средств местного бюджета составляет 
8 176,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 2 190,4 тыс. рублей;
2016 год - 1 017,7 тыс. рублей;
2017 год - 742,2 тыс. рублей;
2018 год - 572,3 тыс. рублей;
2019 год - 537,6 тыс. рублей;
2020 год - 487,0 тыс. рублей;
2021 год - 720,7 тыс. рублей;
2022 год - 954,4 тыс. рублей;
2023 год - 954,4 тыс. рублей»;



3) таблицу раздела «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы 
реализации подпрограммы» подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«Целевые показатели подпрограммы
«Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования Темрюкский район»

№ 
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица 
измерения

С 
т 
а 
т 
У 
с

Значение показателей
2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
1 Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования Темрюкский район»

1.1 Рост объема инвестиций в 
экономику района

% - 10 15 20 25 27 - - -

1.2 Увеличение налоговых
поступлений в бюджеты всех 
уровней

% - 10 15 20 25 27 - - -

1.3 Создание новых рабочих мест ед. - 100 150 180 210 220 240 250 260 270
1.4 Обеспечение инвестиционного 

портала
% - - - - - 100 100 100 100 100

1.5 Участие в инвестиционных ед. - - - - - 1 - - 1 1
форумах для привлечения 
российских и зарубежных 
инвестиций в экономику района

1.6 Графическая визуализация
инвестиционных площадок
муниципального образования в 
формате виртуального тура

шт. - — 3

1.7 Изготовление презентационного 
видеоролика инвестиционного 
проекта в формате 3 D-графики

шт. - - - - - - - - - -

1.8 Включение в единый реестр ед. - - - - - 1 1 1 1 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
Краснодарского края
приоритетной территории для 
представления инвестору

1.9 Актуализация технико
экономических обоснований,
включенных в единый реестр 
Краснодарского края

ед. - 4

1.10 Изготовление информационных 
материалов

шт. - - - - - - 1 1 1 1

»;
4) раздел «Перечень мероприятий подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности 

муниципального образования Темрюкский район» подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий подпрограммы оо
Перечень мероприятий подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального 

образования Темрюкский район»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ста 
тус

Годы 
реализа

ции

Объем финансирования всего (тыс. руб.) Непосредственный 
результат 

реализации 
мероприятий

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств,

всего в раз]эезе источников финансирования
федера 
льный

краевой 
бюджет

мест
ный

внебюджетные 
источники

бюджет бюджет исполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Формирование и продвижение экономической и инвестиционной привлекательности муниципального 

образования Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Привлечение российских и зарубежных инвестиций в экономику района

1.1.1 Разработка бизнес- 
планов для 
подготовки 

инвестиционных 
проектов к

2 2015 7,6 0,0 0,0 7,6 0,0 Разработка 
2-х бизнес-планов 
для включения в 
Единый реестр 
приоритетных

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район,

2016 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2017 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
презентации 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 инвестиционных 

проектов 
Краснодарского 

края

отдел 
инвестиционного 
развития, малого 

бизнеса и 
промышленности

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 117,6 0,0 0,0 117,6 0,0

1.1.2 Разработка и 
подготовка 

презентационного 
материала для 
представления 

инвестиционного 
потенциала на 

Российских 
инвестиционных 

форумах на 
мероприятиях 
проводимых на 

территории 
Краснодарского 

края, 
муниципального 

образования

2 2015 1446,6 0,0 0,0 1446,6 0,0 Разработка и 
подготовка 

мультимедийной 
программы- 
презентации 

инвестиционных 
проектов для 

демонстрации на 
информационном 

пилоне и 
электронного 

информационного 
носителя, 3D 
визуализация 

инвестиционных 
проектов для 

мультимедийной

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
отдел 

инвестиционного 
развития, малого 

бизнеса и 
промышленности

2016 472,0 0,0 0,0 472,0 0,0
2017 175,7 0,0 0,0 175,7 0,0
2018 289,1 0,0 0,0 289,1 0,0
2019 154,8 0,0 0,0 154,8 0,0
2020 328,0 0,0 0,0 328,0 0,0
2021 484,0 0,0 0,0 484,0 0,0
2022 457,8 0,0 0,0 457,8 0,0
2023 457,8 0,0 0,0 457,8 0,0
Всего 4 265,8 0,0 0,0 4 265,8 0,0

Темрюкский район. 
Модернизация и 

комплексная 
поддержка 

инвестиционного 
портала

программы, 
графическая 
визуализация 

инвестиционных
площадок в 

формате 
виртуального тура, 

изготовление 
презентационных 

видеороликов 
инвестиционных



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
проектов в 

формате 3D - 
графики.

Разработка и 
подготовка 
брошюр с 

инвестиционными 
предложениями, 

изготовление 
сувенирной 

продукции для 
презентации на 

Российском 
инвестиционном 

форуме, на 
мероприятиях 

проводимых на 
территории 

Краснодарского 
края, 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район. Услуги по 
модернизации и 

комплексной 
поддержке 

инвестиционного 
портала

1.1.3 Организация 
участия в 

выставках и 
мероприятиях,

2 2015 736,2 0,0 0,0 736,2 0,0 Участие 2 
участников и 2-х 

стендистов в РИФ 
в г. Сочи;

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский

2016 495,7 0,0 0,0 495,7 0,0
2017 506,5 0,0 0,0 506,5 0,0
2018 283,2 0,0 0,0 283,2 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
реализуемых в 
крае, России, за 

рубежом

2019 327,8 0,0 0,0 327,8 0,0 оплата за 
проживание 

участников и 
стендистов на 

форуме

район, 
отдел 

инвестиционного 
развития, малого 

бизнеса и 
промышленно сти

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 314,9 0,0 0,0 314,9 0,0
2023 314,9 0,0 0,0 314,9 0,0
Всего 2 979,2 0,0 0,0 2 979,2 0,0

0,01.1.4 Разработка 
технико

экономических 
обоснований для 

включения в 
Единый реестр 
приоритетных 

инвестиционных 
проектов 

Краснодарского 
края, и их 

актуализация

2 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка 
технике- 

экономических 
обоснований, в т.ч. 

по годам: 
2019 год - 1 шт.; 
2020 год - 1 шт.; 
2021 год - 1 шт.; 
2022 год - 1 шт.; 
2023 год - 1 шт. 
Актуализация 

технико
экономических 

обоснований, в т.ч. 
по годам: 

2021 год — 4 шт.

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
отдел 

инвестиционного 
развития, малого 

бизнеса и 
промышленности

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0
2020 59,0 0,0 0,0 59,0 0,0
2021 131,0 0,0 0,0 131,0 0,0
2022 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0
2023 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0
Всего 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0

1.1.5 Изготовление 
информационных 
материалов 
(издание каталогов)

2 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Издание каталога - 
1 шт. в количестве 
200 экз. ежегодно

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
отдел 

инвестиционного 
развития, малого 

бизнеса и 
промышленности

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2021 105,7 0,0 0,0 105,7 0,0
2022 106,7 0,0 0,0 106,7 0,0
2023 106,7 0,0 0,0 106,7 0,0
Всего 419,1 0,0 0,0 419,1 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого по подпрограмме 2015 2190,4 0,0 0,0 2190,4 0,0 X X

2016 1017,7 0,0 0,0 1017,7 0,0
2017 742,2 0,0 0,0 742,2 0,0
2018 572,3 0,0 0,0 572,3 0,0
2019 537,6 0,0 0,0 537,6 0,0
2020
2021

487,0
720,7

0,0
0,0

0,0
0,0

487,0
720,7

0,0
0,0

2022 954,4 0,0 0,0 954,4 0,0
2023 954,4 0,0 0,0 954,4 0,0
Всего 8 176,7 0,0 0,0 8 176,7 0,0

»;



23

5) таблицу раздела «Обоснование ресурсного обеспечения 
подпрограммы» подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
«Повышение инвестиционной привлекательности муниципального 

образования Темрюкский район»

Годы 
реализации

Объем финансирования, тыс. руб.
Всего в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия подпрограммы

2015 год 2190,4 0,0 0,0 2190,4 0,0
2016 год 1017,7 0,0 0,0 1017,7 0,0
2017 год 742,2 0,0 0,0 742,2 0,0
2018 год 572,3 0,0 0,0 572,3 0,0
2019 год 537,6 0,0 0,0 537,6 0,0
2020 год 487,0 0,0 0,0 487,0 0,0
2021 год 720,7 0,0 0,0 720,7 0,0
2022 год 954,4 0,0 0,0 954,4 0,0
2023 год 954,4 0,0 0,0 954,4 0,0
Итого по 
подпрограмме

8 176,7 0,0 0,0 8 176,7 0,0

».
3. В приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие 

экономики в Темрюкском районе»:
1) паспорт подпрограммы «Обеспечение деятельности уполномоченного 

органа по размещению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд» (далее - подпрограмма № 4) изложить в следующей редакции:
«Координатор 
подпрограммы

Участники 
подпрограммы

Цели 
подпрограммы

Задачи 
подпрограммы

Муниципальное казенное
«Муниципальный заказ»
образования Темрюкский район
«Муниципальный заказ»)

учреждение 
муниципального 
(далее - МКУ

МКУ «Муниципальный заказ»

Организация эффективного расходования 
бюджетных средств в сфере осуществления 
муниципальных закупок

Совершенствование методического сопровождения 
деятельности заказчиков муниципального 
образования Темрюкский район

Перечень целевых 1) Количество проведенных процедур по



24
показателей 
подпрограммы

определению поставщика (подрядчика,
исполнителя);
2) доля состоявшихся торгов в общем объеме 
проведенных торгов;
3) количество заказчиков, обслуживаемых
уполномоченным учреждением;
4) количество семинаров, совещаний по
сопровождению деятельности заказчика;
5) количество разработанных методических
рекомендаций, типовых форм документов для 
заказчиков, информационных писем

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы

Этапы не предусмотрены 
2016-2023 годы

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за 
счет средств местного бюджета составляет - 
31 856,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 2 151,0 тыс. рублей;
2017 год - 2 375,3 тыс. рублей;
2018 год - 2 559,2 тыс. рублей;
2019 год - 4 402,9 тыс. рублей;
2020 год - 5 284,8 тыс. рублей;
2021 год - 4 916,7 тыс. рублей;
2022 год - 5 083,5 тыс. рублей;
2023 год - 5 083,5 тыс. рублей»;

2) раздел «Характеристика текущего состояния и прогноз развития в 
сфере закупок и прогноз развития соответствующей сферы социально- 
экономического развития муниципального образования Темрюкский район» 
подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:

«Приоритетами государственной политики Российской Федерации 
являются эффективное расходование бюджетных средств, предупреждение и 
исключение коррупционных проявлений в различных сферах, в том числе в 
сфере государственных и муниципальных закупок.

Правовой основой для выполнения настоящей Программы являются 
Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской 
Федерации, Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Федеральный закон от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и другие.

С 1 января 2014 года вступил в силу Федеральный закон от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - 



25
Закон о контрактной системе), который вводит новые основы организации 
процесса удовлетворения потребностей государственных и муниципальных 
заказчиков.

Основные принципы правового регулирования, заложенные в Закон о 
контрактной системе - эффективное использование бюджетных средств, 
развитие добросовестной конкуренции, предотвращение коррупции и других 
злоупотреблений.

В сфере муниципальных закупок сосредоточена значительная часть 
финансовых ресурсов бюджета Темрюкского района.

В целях совершенствования деятельности Заказчиков в сфере осуществления 
муниципальных закупок в муниципальном образовании Темрюкский район создана 
централизованная система управления муниципальными закупками.

Организация централизованных процедур размещения заказа через 
уполномоченное учреждение МКУ «Муниципальный заказ» муниципального 
образования Темрюкский район является эффективным механизмом 
размещения заказов.

МКУ «Муниципальный заказ» муниципального образования Темрюкский 
район является уполномоченным учреждением на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при организации закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд Темрюкского района в связи с 
передачей полномочий по определению поставщика (подрядчика, 
исполнителя) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг конкурентными 
способами в соответствии с Законом о контрактной системе для 
муниципальных заказчиков бюджетных, казенных учреждений, территориально 
расположенных в границах Темрюкского района в связи с централизацией 
закупок на основании ст. 26 Закона о контрактной системе.

Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд, прежде всего, - это 
совокупность участников контрактной системы и осуществляемых ими 
действий, направленных на обеспечение государственных и муниципальных 
нужд.

Контрактная система призвана существенно повысить качество 
обеспечения государственных и муниципальных нужд за счет регулирования 
полного цикла закупок, включая планирование закупок, осуществление 
закупочных процедур, а также последующее исполнение контрактов, 
содержательный аудит полученных по ним результатов, контроль в сфере 
закупок и осуществление постоянного мониторинга закупок.

Реализация системы централизованного осуществления закупок через 
МКУ «Муниципальный заказ» позволит:

1) в полной мере реализовать цели, определенные в Законе о контрактной 
системе, направленные, в том числе, на предотвращение коррупционных и 
иных злоупотреблений в сфере закупок;

2) повысить качество документации о закупках;
3) увеличить количество участников осуществления закупок;
4) снизить расходы все уровней бюджетов за счет увеличения экономии



26 
бюджетных средств как до объявления закупки, так и по результатам 
состоявшихся торгов;

5) сократить количество несостоявшихся торгов, которые приводят к 
закупке у единственного поставщика;

6) минимизировать расходы всех уровней бюджетов, связанные с 
переходом на контрактную систему;

7) проводить анализ по осуществлению закупок, товаров раб, услуг для 
обеспечения государственных и бюджетных нужд.

Подпрограмма «Обеспечение деятельности уполномоченного органа по 
размещению заказа товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» 
направлена на создание условий для расширения возможностей участия 
юридических и физических лиц в закупке товаров, работ, услуг, а также на 
развитие добросовестной конкуренции, обеспечение гласности и прозрачности 
государственных закупок, предотвращение коррупции и других 
злоупотреблений в данной сфере.

Цели, установленные в подпрограмме, предопределены необходимостью 
рационального и эффективного использования средств бюджета, соответствуют 
основным направлениям деятельности МКУ «Муниципальный заказ», 
согласованы с системой стратегических целей муниципального образования 
Темрюкский район и направлены на решение следующих проблем:

нарушение требований Закона о контрактной системе при составлении 
документации о закупках путем включения условий, направленных на 
ограничение конкуренции;

нарушение требований законодательства о закупках при формировании 
начальной (максимальной) цены контракта;

низкий профессиональный уровень заказчиков по вопросам 
осуществления закупок.»;

3) раздел «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и 
решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы № 4 
изложить в следующей редакции:

«Целью подпрограммы является организация эффективного расходования 
бюджетных средств в сфере осуществления муниципальных закупок.

Для достижения цели необходимо реализовать задачу по организации 
эффективного расходования бюджетных средств в сфере осуществления 
муниципальных закупок.



Целевые показатели подпрограммы
«Обеспечение деятельности уполномоченного органа по размещению закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд»

№ 
п\п

Наименование целевого 
показателя

Ед. 
изм.

С 
т 
а 
т 
У 
с

Значение показателей
2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Подпрограмма «Обеспечение деятельности уполномоченного органа по размещению закупок, товаров, работ для муниципальных 

нужд»
1.1 Количество проведенных 

процедур по определению 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

ед. 380 400 400 600 570 550 600 600

1.2 Доля состоявшихся торгов в 
общем объеме проведенных 
торгов

% - 62 63 50 52 52 52 52 52

1.3 Количество заказчиков,
обслуживаемых 
уполномоченным 
учреждением

ед. . ■ — — 124 124 124 179 181 181 181 181

1.4 Количество семинаров,
совещаний по сопровождению 
деятельности заказчика

ед. — ■ - 12 12 4 4 4 4 4 4

1.5 Количество разработанных 
методических рекомендаций, 
типовых форм документов для 
заказчиков, информационных 
писем

ед. 2 2 2 18 10 15 15 15



Сроки реализации подпрограммы: 2016 - 2023 годы.»;
4) раздел «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности уполномоченного органа по 

размещению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» подпрограммы № 4 изложить в следующей 
редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы
«Обеспечение деятельности уполномоченного органа по размещению заказа товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Статус Годы 
реализа

ции

Объем финансирования всего (тыс. руб.) Непосредст 
венный 

результат 
реализации 
мероприя

тий

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федера
льный 

бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд 
жетные 
источни 

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Организация эффективного расходования бюджетных средств в сфере осуществления муниципальных 

закупок
1.1 Задача 1.1 Совершенствование методического сопровождения деятельности заказчиков муниципального образования 

Темрюкский район
1.1.1 Обеспечение 

деятельности МКУ 
«Муниципальный 
заказ»

2016 2 063,2 0,0 0,0 2 063,2 0,0 100% 
освоение 
средств 

бюджета

Администрации 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
МКУ 

«Муниципальный 
заказ»

2017 2 197,4 0,0 0,0 2 197,4 0,0
2018 2 490,9 0,0 0,0 2 490,9 0,0
2019 4 402,9 0,0 0,0 4 402,9 0,0
2020 5 284,8 0,0 0,0 5 284,8 0,0
2021 4 916,7 0,0 0,0 4 916,7 0,0
2022 5 083,5 0,0 0,0 5 083,5 0,0
2023 5 083,5 0,0 0,0 5 083,5 0,0

Всего 31 522,9 0,0 0,0 31 522,9 0,0

1.1.2 Материально 
техническое 
обеспечение МКУ

2016 59,8 0,0 0,0 59,8 0,0 Приобрете 
ние 

канцелярс-

Администрации 
муниципального 

образования
2017 177,9 0,0 0,0 177,9 0,0
2018 68,3 0,0 0,0 68,3 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
«Муниципальный 
заказ»

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ких 
товаров, 

оргтехни- 
ки, услуги 

связи, 
ремонт 

оргтехни
ки, 

заправка 
картрид

жей 
(ежегодно), 
приобрете

ние 
офисной 
мебели 
(в 2017 
году)

Темрюкский 
район, 
МКУ 

«Муниципальный 
заказ»

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 306,0 0,0 0,0 306,0 0,0

1.1.3 Повышение 
квалификации 
специалистов МКУ 
«Муниципальный 
заказ»

2016 28,0 0,0 0,0 28,0 0,0 в 2016 году 
повысили 

квалифика- 
цию - 

4 специа
листа

Администрации 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
МКУ 

«Муниципальный 
заказ»

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 28,0 0,0 0,0 28,0 0,0

Итого по подпрограмме 2016 2 151,0 0,0 0,0 2 151,0 0,0 X X

2017 2 375,3 0,0 0,0 2 375,3 0,0
2018 2 559,2 0,0 0,0 2 559,2 0,0
2019 4 402,9 0,0 0,0 4 402,9 0,0
2020 5 284,8 0,0 0,0 5 284,8 0,0
2021 4 916,7 0,0 0,0 4 916,7 0,0
2022 5 083,5 0,0 0,0 5 083,5 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
2023 5 083,5 0,0 0,0 5 083,5 0,0
Всего 31 856,9 0,0 0,0 31 856,9 0,0

»;



31

5) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования Темрюкский район.

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
«Обеспечение деятельности уполномоченного органа по размещению 

заказа товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»

Годы 
реализации

Объем финансирования, тыс. руб.
Всего в разрезе источников финансирования

краевой 
бюджет 
(за счет 

федеральных 
источников)

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджет
ные источники

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия подпрограммы

2016 год 2 151,0 0,0 0,0 2 151,0 0,0
2017 год 2 375,3 0,0 0,0 2 375,3 0,0
2018 год 2 559,2 0,0 0,0 2 559,2 0,0
2019 год 4 402,9 0,0 0,0 4 402,9 0,0
2020 год 5 284,8 0,0 0,0 5 284,8 0,0
2021 год 4 916,7 0,0 0,0 4 916,7 0,0
2022 год 5 083,5 0,0 0,0 5 083,5 0,0
2023 год 5 083,5 0,0 0,0 5 083,5 0,0
Итого 31 856,9 0,0 0,0 31 856,9 0,0

»;
6) раздел «Механизм реализации подпрограммы» подпрограммы № 4 

изложить в следующей редакции:
«Текущее управление подпрограммой осуществляет ее координатор, 

который:
обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы;
ор ганизует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
представляет координатору муниципальной программы отчетность о 

реализации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения 
оценки эффективности реализации муниципальной программы, мониторинга ее 
реализации и подготовки доклада о ходе реализации муниципальной 
программы;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой (подпрограммой).».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко


